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Pani 
Iwona Marczak 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Pabianicach  

 
 

W odpowiedzi na zapytanie Radnych Rady Miejskiej w Pabianicach: Aleksandry Stasiak i 

Anny Zaborowskiej z dnia 22.11.2024 r., przekazuję odpowiedzi na zadane pytania dot. lekcji religii 

w miejskich szkołach i przedszkolach: 

Ad l. Na chwilę obecną 4014 dzieci uczestniczy w lekcjach religii, z czego w szkołach 

podstawowych odsetek uczestników wynosi 58,8%, a w przedszkolach miejskich 10,4% (w 

stosunku do liczby 5799 wszystkich dzieci uczęszczających do placówek edukacyjnych 

prowadzonych przez Miasto Pabianice). 

Ad 2. W przeciągu ostatnich trzech lat odnotowaliśmy niewielki spadek frekwencji na 

lekcjach religii, co pociągnęło za sobą nieznaczną redukcję etatów. 

Ad 3. Obecnie w pabianickich szkołach i przedszkolach jest zatrudnionych: 2 księży w 

łącznym wymiarze 0,53 et., I siostra zakonna w wymiarze 0,56 et. oraz 32 świeckich katechetów w 

wymiarze 20,63 etatu. 

Ad 4. Łączny koszt wynagrodzeń nauczycieli religii w bieżącym roku budżetowym wyniósł 

2 034 646,32 zł. 

Ad 5. Obecnie w subwencji oświatowej nie ma wagi, która pozwoliłaby określić wielkość 

środków, które państwo przeznacza na nauczanie konkretnego przedmiotu, w tym także religii. 

Od przyszłego roku będzie wdrażana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reforma 

finansowania oświaty, która zakłada zastąpienie subwencji oświatowej przez potrzeby oświatowe. 

Obecnie również nie jest możliwe oszacowanie środków, jakie będą wyasygnowane na 

finansowanie lekcji religii w ramach nowych potrzeb oświatowych. 

Ad 6. Miasto Pabianice jako organ prowadzący dla szkół podstawowych i przedszkoli 

wykonuje zadania oświatowe określone w obowiązujących przepisach prawa, mając na uwadze 
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zabezpieczenie kształcenia na lekcjach religii dla wszystkich dzieci, których rodzice zadeklarowali 

chęć uczestnictwa dzieci w tych zajęciach. Przepisy określają tygodniową liczbę godzin religii w 

szkołach i przedszkolach, a organ prowadzący jest zobowiązany zapewnić ich realizację, biorąc pod 

uwagę liczbę oddziałów i grup przedszkolnych oraz uczestników katechezy. 

Ad 7. Zajęcia etyki są organizowane w jednej szkole podstawowej, w wymiarze 2 godzin 

tygodniowo, uczestniczy w nich 4 uczniów. Wymiar godzin nauczyciela prowadzącego te zajęcia 

jest adekwatny do liczby grup edukacyjnych. 

 

 

PREZYDENT 

MIASTA PABIANIC 

 

Grzegorz Mackiewicz 


